ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

-------------------

Số: 67/2000/QĐ-UB

   Bình Phước, ngày 07 tháng 08 năm 2000
QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
“Về việc cho phép thành lập Ban đại diện Hội người cao tuổi Tỉnh Bình Phước”

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

· Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/06/1994.

· Căn cứ chỉ thị số 01/CT, ngày 05/01/1989 của Hội đồng Bộ trưởng (nay là Chính phủ) về quản lý tổ chức và hoạt động của Hội quần chúng.

· Căn cứ vào hướng dẫn số 37/NCT,ngỳa 14/06/1999 của Ban chấp hành TW Hội người cao tuổi Việt Nam.

· Căn cứ thông báo số 180-TB/TU ngày 28/10/1999 của Tỉnh uỷ Bình Phước  về công tác cán bộ: CV số 51/CV-MT, ngáy 04/05/2000 của Chủ tịch UBND Tỉnh.

· Theo đề nghị của Ông Trưởng ban Tổ chức Chính quyền Tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Cho phép thành lập Ban đại diện Hội người cao tuổi Tỉnh Bình Phước gốm các ông,bà có tên sau đây:
1/ Ông Bùi thế Thanh - Chủ tịch UBMTTQVN Tỉnh - Trưởng ban;
2/ Ông Ngô Văn Họa – P. Chủ tịch UBNTTQVN Tỉnh – Phó ban;
3/ Ông Giang Thái Sơn – Cán bộ hưu trí – UV Thường trực;
4/ Ông  Trần Thành - Chủ tịch Hội cựu chiến binh tỉnh – Ủy viên;
5/ Ông Võ Văn Mãng - Phó giám đốc Sở LĐ-TBXH - Ủy viên;
6/ Bà Trần Ái Lan - Phó giám đốc Sở Y tế - Ủy viên;
7/ Ông Nguyễn Tiến Đam - Phó giám đốc Sở Thể dục - Thể thao - Ủy viên;
Điều 2:
a) Ban đại diện Hội người cao tuổi Tỉnh Bình Phước là tổ chức cầu nối giữa TW Hội người cao tuổi Việt Nam với Hội người cao tuổi cơ sở, giữa Ban thường vụ TW Hội với lãnh đạo Tỉnh về những vấn đề thuộc người cao tuổi.

Ban đại diện Hội người cao tuổi Tỉnh chịu sự lãnh đạo trực tiếp của Tỉnh ủy, chịu sự quản lý của Nhà nước của UBND Tỉnh.

b) Nhiệm vụ của Ban đâi diện Hội người cao tuổi Tỉnh do TW Hội quy định theo pháp luật và điều lệ Hội.

c) Nguồn kinh phí hoạt động của Ban đại diện được thực hiện theo thông tư số 116/1998/TT-TC ngày 19/08/1998 của Bộ Tài chính về hướng dẫn công tác quản lý tài chính đối với Hội người cao tuổi.
Điều 3: Các Ông (Bà) Chánh văn phòng UBND Tỉnh, Trưởng ban tổ chức Chính quyền Tỉnh, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký.

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

    NGUYỄN TẤN HƯNG